[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	10.04.2007

	№ 227

	с. Каргасок

	О выделении субсидии Предприятию МУ АТП на организацию перевозок воздушным транспортом

	     На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	     1.Из средств, запланированных в бюджете муниципального образования «Каргасокский район» по целевой статье «воздушный транспорт» функциональной классификации  расходов районного бюджета выделить Каргасокскому унитарному автотранспортному предприятию муниципального образования «Каргасокский район» субсидию на организацию перевозок воздушным транспортом (вертолетами МИ-8 и самолетами АН-2) в границах муниципального образования «Каргасокский район».

     2. Управлению финансов Администрации Каргасокского района (Андрейчук Т.В.) выделять Каргасокскому унитарному автотранспортному предприятию муниципального образования «Каргасокский район» субсидию, указанную в пункте 1 настоящего решения, в размере согласно Методике определения размера субсидии на компенсацию убытков, связанных с организацией перевозок воздушным транспортом в границах муниципального образования «Каргасокский район» (приложение 1 к настоящему решению) в соответствии с бюджетной росписью.

     3.Неиспользованная сумма субсидии, выделенной на организацию перевозок воздушным транспортом в границах муниципального образования «Каргасокский район» подлежит возврату Каргасокским унитарным автотранспортным предприятием муниципального образования «Каргасокский район» в районный бюджет до 25 декабря текущего года.

     4. Контроль за целевым использованием субсидии, выданной на основании настоящего решения, осуществляет Управление финансов Администрации Каргасокского района.

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение № 1 к решению

Думы Каргасокского района

от 10.04.2007 № 227
Методика

определения размера субсидии на компенсацию убытков, связанных с организацией перевозок воздушным транспортом в границах

 муниципального образования  «Каргасокский район»

Размер субсидии (S) рассчитывается по формуле:

S = (K х Ц л.ч. + Т) – В, где:

К – количество летных часов, час.

Ц л.ч. – стоимость летного часа, руб./час.

Т – текущие расходы Предприятия МУ АТП по осуществлению организации перевозок.

В – выручка, полученная от оплаты стоимости проезда, багажа, грузов.